Jesica Paola Sotelo, DNI 

Nº 35.473.348, y Sr. Néstor Claudio Garetto, DNI Nº 35.315.824.-

Que la propuesta presentada refiere únicamente a la Vivienda Nº 1, iden-

tificada como Lote 100 – Manzana 205, ofreciendo un monto total de dólares 

estadounidenses sesenta y siete mil (U$S 67.000), con una entrega inicial del 

treinta por ciento (30%), integrada por dólares estadounidenses seis mil (U$S 

6.000) en efectivo y la transferencia de un lote valuado unilateralmente por los 

oferentes en dólares estadounidenses catorce mil (U$S 14.000). -

Que el inmueble ofrecido en parte de pago no reviste interés ni utilidad 

pública para el Municipio, por tratarse de un bien que anteriormente formó 

parte del patrimonio municipal y encontrándose actualmente en ejecución 

un loteo municipal activo con más de 700 parcelas, lo que torna innecesaria

[...]

Que, es necesario efectuar este tipo de aportes en beneficio de los 

niños en particular y de la comunidad en general;

POR ELLO:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CARRILOBO 

en uso de sus facultades  

DECRETA

Art. 1°).- OTORGUESE un Subsidio NO REINTEGRABLE de PESOS 

OCHOCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS ($897.900,00) al 

“Centro Educativo Pte. Julio A. Roca”– de esta Localidad, para ser destina-

da a solventar gastos que demande el mantenimiento y limpieza de dicho 

establecimiento (mes octubre de 2025).

Art. 2°).-  Este Subsidio será imputado en la Partida 1-3-05-02-04-00-

[...]

CONSIDERANDO:

Que, es necesario efectuar este tipo de aportes en beneficio de la co-

munidad en general;

POR ELLO:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CARRILOBO 

En uso de sus facultades  

DECRETA

Art. 1°).- OTORGUESE un Subsidio NO REINTEGRABLE de PESOS 

CIENTO TREINTA MIL ($130.000,00) al CENTRO DE JUBILADOS Y PEN-

SIONADOS CARRILOBO, de esta Localidad, para ser destinada a solven-

tar gastos varios.-

Art. 2°).-  Este Subsidio será imputado en la Partida 1-3-05-02-05-00-

00 SUBSIDIOS VARIOS.-

Art. 3°).- COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE AL REGISTRO MU-

[...]

CONSIDERANDO:

Que, es necesario efectuar este tipo de aportes en beneficio de la co-

munidad en general;

POR ELLO:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CARRILOBO en uso de sus 

facultades  DECRETA

Art. 1°).- OTORGUESE un Subsidio NO REINTEGRABLE de PESOS 

TRESCIENTOS VEINTISIETE MIL CIEN ($327.100,00) a la AGRUPACION 

GAUCHA MARTIN FIERRO CARRILOBO, de esta Localidad, para ser des-

tinada a solventar gastos de seguridad de evento de jineteada.-.

Art. 2°).-  Este Subsidio será imputado en la Partida 1-3-05-02-05-00-

00 SUBSIDIOS VARIOS.-

Art.